
DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 05-12-2022 COMUNE DI SARCEDO 

                             

CCOOPPIIAA  

 

            
  

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAARRCCEEDDOO  
PROVINCIA DI VICENZA  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

 

REP. N. 95                 DEL   05-12-2022 
 

OGGETTO: 
 
 

ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI, ELENCO ANNUALE E 
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI E PIANO DELLE ALIENAZIONI. 
 
 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  cinque del mese di dicembre alle ore 18:10, nella 
residenza Municipale si è riunita la Giunta Municipale, sotto la presidenza del Sig. 
CORTESE LUCA - SINDACO e nelle persone dei Signori: 
 
 
 
CORTESE LUCA SINDACO Presente 
DE MURI FEDERICA VICE SINDACO Presente 
CAMPESE MARIA TERESA ASSESSORE Presente 
MOLO ALBERTO ASSESSORE Presente 
SANTORSO GIANFRANCO ASSESSORE Presente 
   
 
 
 

Partecipa alla seduta il vice segretario comunale DE MICHELE FRIDA. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame 
l’oggetto sopra riportato. 
 

IL SINDACO Il vice segretario comunale 
 CORTESE LUCA  DE MICHELE FRIDA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 05-12-2022 COMUNE DI SARCEDO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- l’art.21, comma 1 e 3 del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni 

appaltanti" le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici nonché i relativi aggiornamenti annuali ed 

approvano tali programmi nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

- il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici 

vanno compresi nel documento unico di programmazione (DUP) dell'ente, predisposto nel rispetto 

di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del 

Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

- occorre procedere all'adozione dello schema di programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi per gli anni 2023/2025 e dello schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli 

anni 2023/2025 e dell'elenco annuale per l'anno 2023, in ottemperanza alle disposizioni del già 

richiamato art.21 del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 e smi; 

 

Richiamato il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, n.14 del 16.01.2018, con il 

quale sono state approvate la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali, dell'elenco annuale dei 

lavori pubblici e dell’elenco biennale degli acquisti di beni e servizi; 

 

Posto che l’art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma triennale e 

dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto alla Giunta dal Referente responsabile del 

programma, individuato nel Responsabile di Area Tecnica – Lavori Pubblici; 

 

Considerato altresì che il comma 5 del già citato art. 5 prevede che lo schema in argomento venga 

approvato entro i successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della consultazione, 

ovvero 60 giorni in assenza di consultazioni; 

 

Dato atto che in base agli indirizzi dell’Amministrazione, ai bisogni e necessità rilevate, sono stati 

redatti i Programmi in argomento, in continuità alle precedenti annualità;  

 

E che in particolare per quanto attiene all’Elenco annuale dei lavori pubblici 2022, sono stati inseriti 

i lavori di “Manutenzione straordinaria con efficientamento energetico della scuola media” 

finanziati con l’assunzione di un mutuo per € 900.000,00 e per € 70.000,00 con il contributo statale 

previsto dal decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero 

dell'interno, del 30 gennaio 2020, destinato ad opere pubbliche in materia di efficientamento 

energetico e sviluppo territoriale sostenibile (art. 1, comma 29 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 

- legge di bilancio 2020, pubblicato sulla GU Serie Generale n.31 del 07/02/2020) confluito nella 

linea progettuale “Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza 

energetica dei Comuni – M2C4 – Investimento 2.2” dell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e i lavori di “Realizzazione della intersezione tra Via Roma, Via San Giuseppe e 

Via Belmonte” per un importo di € 149.200,00, finanziati con alienazione di area patrimoniale 

prevista del valore di € 188.000,00; 

 

Esaminati i contenuti: 

- dello schema del Programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2023/2025, sulla base delle 

disposizioni legislative e degli indirizzi programmatici dell’Amministrazione al fine del 

soddisfacimento dei bisogni della comunità locale; 

- dello schema del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2023/2024, 

e ritenuto di adottarli;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 05-12-2022 COMUNE DI SARCEDO 

 

Richiamato in merito alla pubblicazione dei programmi, l’art.21 comma 7 del Codice contratti che 

dispone: Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 

pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul 

sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui 

all’articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di 

cui all’articolo 29, comma 4; 

 

Ritenuto di non prevedere la presentazione di eventuali osservazioni al Programma triennale dei 

lavori pubblici, in quanto le proposte riguardano interventi già inseriti nella programmazione in 

precedenza approvata; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti responsabili 

del servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Richiamati: 

 il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016, e smi; 

 il DM n.14 del 16/01/2018; 

 

Con votazione unanime favorevole, resa in maniera palese, ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di adottare, facendo proprie le considerazioni in premessa riportate e qui intese come 

integralmente riportate, lo schema del Programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 

2023/2025, (Allegato A), lo schema del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per 

gli anni 2023/2024 (Allegato B), il Piano delle alienazioni – OO.PP. (Allegato C) riportati nelle 

schede allegate alla presente deliberazione, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 

2) di dare atto, ai sensi dell’art. 3 comma 14 del Decreto MIT 14/2018 che il soggetto referente 

per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici è la dott. Susanna Gioppo, in 

qualità di Responsabile Area Tecnica – Lavori Pubblici; 

 

3) di pubblicare la presente deliberazione e gli allegati schemi programmazione, predisposti sulla 

base degli schemi-tipo approvati dal Decreto delle infrastrutture e trasporti, di concerto con il 

Ministero dell’Economia e delle Finanze n.14 del 16.01.2018 n.14, all’albo pretorio online e sul 

sito internet comunale, senza la previsione della presentazione di osservazioni per le 

motivazioni in premessa; 

 

4) di riservare la verifica della compatibilità degli interventi previsti in questa sede con la 

programmazione finanziaria dell’ente, come risultante dai vincoli normativi ed operativi 

esistenti in fase di predisposizione del bilancio 2023/2025; 

 

5) di dare atto, infine, che il Programma annuale opere pubbliche anno 2023 e triennale dei lavori 

pubblici per gli anni 2023/2025 ed il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli 

anni 2023/2024 saranno successivamente approvati e deliberati dal Consiglio Comunale; 

 

6) di dichiarare, con separata unanime votazione favorevole, espressa nelle forme di legge, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, stante l’urgenza di provvedere a quanto deliberato. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 05-12-2022 COMUNE DI SARCEDO 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 05-12-2022 COMUNE DI SARCEDO 

 

 

 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Allegato alla 
deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 95 del 05-12-2022 
 
 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI, 
ELENCO ANNUALE E PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI E PIANO DELLE ALIENAZIONI. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 06-12-2022 fino al 21-12-2022 con numero di 
registrazione 929. 
 
 
 
Sarcedo li 06-12-2022 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Nominativo indicato nel certificato di firma digitale 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 95 del 05-12-2022 COMUNE DI SARCEDO 

 

 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Allegato alla 
deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 95 del 05-12-2022 
 
 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI, 
ELENCO ANNUALE E PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 
ACQUISTI E PIANO DELLE ALIENAZIONI. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Sarcedo li 17-12-2022 Il Responsabile dell’Esecutività 
 Nominativo indicato nel certificato di firma digitale 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
Copia analogica ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 8.03.2005 n. 82 di documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del C.A.D. 
 


